& flens hic adscribo, &c. Epist. vet.
lib. 5. epist. 17.

2. Aliam eodem die & anno dedit idem Sanctus epistolam ad Societatem Europæam, qua prolixè agit de Japonia, & moribus ritibusque Japonum (quos in fine epistolæ *dictias suas* appellat) atque de laboribus suis & eorum fructu in illis terris, in quibus primus ipse Evangelium prædicavit. Quamvis verò totus in Japonum salutem effusus esset: postquam tamen didicit, Japones à Sinensibus accepisse Deos & sacra sua, & ab ipsis met Japonibus amandaretur ad Sinas, ut primum ipsis persuaderet Evangelium suum: ingentes concepit animos eam gentem adeundi, nec prius id conari, quam vivere desiit. Epist. lib. 4. epist. 1.

3. In China anno 1700. iterum vocati ad Imperatorem Socii omnes Pekini residentes, cùm ad palatium accurrisserent; Imperator singuliter dono dedit duo volumina panni serici, & argenti uncias 50. Negavit

vit P. Rector, se tantam suæ Majestatis munificentiam paucos ante dies expertos, posse manum extendere ad nova munera. Quod libenter audivit ille, iussit tamen oblata acceptare. Gratiis amplissimis actis, rogavit P. Rector: ut liceret hæc dona regia novæ Ecclesiæ fabricæ dedicare. Afsensit pronissimus Imperator, ostenditque id sibi fore gratissimum. *Ex literis P. Kiliani Stumpf Annô 1700. Pekinô datis.*

Eodem die obierunt.

4. Bivonæ in Sicilia, annô 1619. P. Salvator Susa, egregius sui victor. Plenus morborum quamvis esset, nihil tamen peculiare, quo foveretur, admisit. Ut se pervinceret, exemplo S. Xaverii, fœdam saniem, ex ulcere hominis cancrō laborantis, generosè exsuxit; et grumque insigni hac sui victoriâ pernavit.

5. Ingolstadtii in Germania, annô 1625. pro gloriosorum laborum præmio migravit P. Jacobus Gretserus, Germanus, fortissimus pro fide Catholica Athle-

Athleta, hæretorum Domitor & Mal-leus, quos mirâ diligentia & constantia per omnem vitam acerrimè insectatus est plurimis & eruditissimis scriptis, Alegambe in Bibliotheca Societatis recenset ejus duodecim supra centum, partim Tomos, partim libros, & opuscula edita in varia materia, præfertim contra heterodoxos. Scribendis tot libris, ac insuper instruendis assidue per pagos studibus, satè suppeditabat illi temporis: quia nihil illius perdidit, verborum ac somni parcissimus. Singularem viri eruditionem par ornabat humilitas; quæ repulit cives suos, optantes ejus effigiem, quam in curia sua reservarent, ad posteriorum venerationem. At Gretserus non sine stomacho reposuit: tum de-
mum illos suam habituros imaginem, si pictum in tabula asinum haberent.

6. In Mindanao, Insulâ Philippinâ, anno 1648. cruenta morte sublatus est P. Franciscus Paliola, Italus; in odium fidei gladiis lanceisque confixus à barbaris, concitatis à quodam apostata, quem fidei & Ecclesiæ restituere nitebatur. Fidei odium etiam in sacram suppellesti-

iem, barbaros coacitavit, ligneamque
Christi Crucifixi effigiem columpæ albi-
gatam, fustibus dirè cæciderunt; prodi-
deruntque: quæ esset furoris sui causa.

XXXII. JANUARII.

1. Clemens VIII. antea Hippoly-
tus Aldobrandinus, Florenti-
nus, creatus est Pontifex, anno 1592.
Visus est quibusdam minis affectus
Societati, immo prosperis ejus progres-
sibus adversari. Quæ fama cum ad
ipsum delata esset, ingentianimi sen-
su erupit in hac verba: *Qui dixerit,*
me aduersari Societati JESU, mentitur
plane: semper enim existimavi, Societar-
tem JESU esse brachium dextrum Eccle-
siae. Inscriptur Christophorus Aven-
danno Carmelita, Tom. de Sanctis,
Serm. de S. Ignatio & Xaverio, Dis.
3. Et Suar. Tom. 4. de Relig. lib. I.
cap. 7. Repetiit hoc elogium idem
Clemens Pontifex Maximus, quan-
do anno 1600. Patribus ex universa
Societate congregatis, pedibusque
suis affusis, contestatus est: *Ama So-*
cietatem, atque unicè charam babebam-
que

que dextrum Ecclesiae brachium merito profiteor & profitebor. Imag. I. Sæc. Soc. lib. 5. cap. 9. Eundem affectum testatus est re ipsa: quando missis ad Sigismundum Bathoreum, Transylvaniz Principem Legatis, strenue institit: ut Societas, quam hæreticos proscripterant, reciparetur iterum in Transylvaniam. *Ibid.*

Eodem die obierunt.

2. Madriti in Hispania, anno 1573. P. Antonius Araofius, S. P. N. Ignatius non minus virtute, quam sanguine junctus, magni Nominis in Societate Provincialis, Commissarius, & Assistens, ac Ecclesiastes. Cum ad populum diceret, Angelus dicebatur; ad moribundos juvandos singulari gratiâ & industriâ valuit. A Philippo II. Rege Hisp. aulâque tota avidissimè audiebatur. Notatus est subinde quatuordecim horas per diem, noctemque orationi dedisse.

3. Avenione in Gallia, anno 1633. P. Joannes Pujolus Gallus, celebris tyronum Societatis Magister. Eorum unum, Sebastianum Davin, ut in obedientia cæ-

ea exercebat, jussit : ut jacentem in horto
siccum ramum tamdiu irrigaret, dum vi-
ridantibus foliis effloresceret. Paruit
Sebastianus, & Deus incrementum dedit,
ramo illo, tandem germinante, atque in
ignotæ indolis arborem excrescente ;
quæ diu superstes, *Arbor obedientiae* vo-
cabatur, donec fabricæ locum ut daret,
excisa est, digna, quæ in omnium religio-
rum non tam hortis, quam cordibus
reflorescat.